

MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU - EXECUTIVO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
11/2020 A 10/2021
CONSOLIDAÇÃO GERAL

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO												TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA	
	11/2020	12/2020	01/2021	02/2021	03/2021	04/2021	05/2021	06/2021	07/2021	08/2021	09/2021			10/2021
RECEITAS CORRENTES (I)	100.302.926,16	129.234.896,52	102.255.066,97	104.981.264,27	140.919.771,27	102.309.022,51	106.645.164,35	100.868.749,44	93.767.598,02	110.433.184,05	94.246.027,03	93.099.137,92	1.279.062.808,51	1.182.858.092,48
RECEITA TRIBUTÁRIA	22.506.366,54	27.690.323,38	20.856.149,69	27.381.928,74	54.894.365,64	26.299.106,86	22.838.954,79	22.937.465,99	24.497.995,93	29.813.143,98	24.477.686,54	25.659.329,30	329.852.817,38	334.641.227,48
IRRF	5.122.181,20	8.992.716,11	5.802.683,99	4.854.401,78	4.826.889,66	4.865.707,60	4.953.805,98	4.818.785,58	4.951.123,54	4.586.653,78	5.356.532,82	5.010.707,34	64.142.189,38	66.355.777,48
IPRU	4.627.564,81	4.387.218,00	2.781.160,66	6.363.979,00	30.073.846,52	9.634.451,61	6.286.921,41	6.732.326,37	6.458.505,74	9.621.518,89	5.047.225,43	5.192.403,80	97.207.122,24	89.883.000,00
ITBI	2.751.816,36	2.942.573,24	2.803.075,88	3.370.717,41	3.798.859,77	2.638.152,58	3.234.924,84	2.540.865,07	2.983.384,47	3.649.127,96	3.571.618,16	3.793.936,55	38.079.052,29	30.985.450,00
ISSQN	8.398.885,02	9.820.238,97	8.004.503,40	7.881.936,14	7.526.100,48	6.499.729,25	6.302.665,37	6.647.949,93	7.980.467,42	9.027.912,13	8.719.171,17	9.644.608,53	96.454.167,81	115.211.000,00
Outras Receitas Tributárias	1.605.919,15	1.547.577,06	1.464.725,76	4.910.894,41	8.668.669,21	2.661.065,82	2.060.637,19	2.197.539,04	2.124.514,76	2.927.931,22	1.783.138,96	2.017.673,08	33.970.285,66	32.206.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	5.388.239,00	10.437.214,25	4.556.895,95	7.274.066,14	6.154.570,39	6.132.709,37	6.079.617,56	5.926.137,09	5.468.986,54	5.388.954,20	5.285.997,45	1.886.593,18	69.979.981,12	71.145.031,00
RECEITA PATRIMONIAL	22.935.720,93	22.909.158,13	10.327.873,43	10.559.710,05	14.973.442,91	16.630.520,31	17.504.187,25	9.280.277,13	5.433.707,78	4.376.777,84	4.113.834,31	9.067.585,23	148.112.795,30	146.772.800,00
RECEITA DE SERVIÇOS	19.093,40	19.059,82	19.153,67	19.085,72	19.398,99	19.844,96	20.117,20	20.408,17	20.518,64	20.526,44	20.786,70	20.862,96	238.856,67	300.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	47.079.717,17	65.156.019,18	64.443.238,16	57.845.639,86	61.981.579,32	51.517.402,11	57.822.575,30	59.661.642,70	55.753.151,16	57.404.967,94	57.838.159,59	54.796.946,01	691.301.038,50	599.734.034,00
Cota-Parte do FPM	7.618.671,73	11.360.028,00	8.266.008,66	10.834.641,51	7.262.232,58	7.592.113,86	9.124.675,46	7.891.427,43	10.782.699,54	8.621.112,31	6.770.481,96	7.544.576,27	103.668.669,31	95.273.665,00
Cota-Parte do ICMS	15.321.716,21	19.428.281,05	16.365.934,17	15.645.456,09	19.841.096,37	16.188.070,15	14.960.665,39	20.907.925,78	16.813.424,37	19.297.849,38	20.014.778,62	17.278.940,16	212.064.137,74	188.458.963,00
Cota-Parte do IPVA	1.256.836,68	1.655.980,61	15.255.497,60	6.853.023,66	4.681.492,00	4.517.133,55	4.513.904,33	3.525.714,08	2.327.175,88	1.861.100,75	1.627.287,68	1.390.448,87	49.465.595,69	44.767.027,00
Transferências do FUNDEB	9.573.105,16	10.893.010,09	13.360.050,69	10.882.288,82	11.716.657,93	9.872.592,84	9.856.570,26	11.772.547,99	9.589.656,92	10.294.737,37	11.935.127,12	11.335.739,36	131.082.084,55	107.183.698,00
Outras Transferências Correntes	13.309.387,39	21.818.719,43	10.904.092,58	13.630.229,78	18.480.100,44	13.347.491,71	19.366.759,86	15.564.027,42	16.240.194,45	17.330.168,13	17.490.484,21	17.247.241,35	194.728.896,75	164.050.681,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.373.789,12	3.023.121,76	2.051.756,07	1.900.833,76	2.896.414,02	1.709.438,90	2.379.712,25	3.042.818,36	2.593.237,97	13.428.813,65	2.509.562,44	1.667.821,24	39.577.319,54	30.265.000,00
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	21.219.402,38	27.477.689,95	10.080.045,48	12.070.945,73	14.156.251,96	14.737.753,59	17.066.585,80	10.643.041,62	5.464.730,04	5.801.937,96	4.788.160,78	5.325.175,06	148.831.720,35	135.691.194,00
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	15.286.424,91	20.172.896,55	2.044.226,55	4.689.913,23	7.131.829,33	8.413.611,37	10.615.409,46	3.520.811,56	-401.957,54	-806.790,92	-1.558.978,48	0,00	69.107.396,02	63.594.031,00
Compensação Fnanc. Entre Regimes Previdência	1.023.645,91	1.418.539,85	0,00	666.659,58	610.836,89	607.947,78	631.968,93	606.837,16	604.136,39	603.863,22	603.863,22	0,00	7.378.298,93	11.060.000,00
Dedução da Rec. - Formação do FUNDEB	4.909.331,56	5.886.253,55	8.035.818,93	6.714.372,92	6.413.585,74	5.716.194,44	5.819.207,41	6.515.392,90	5.262.551,19	6.004.865,66	5.743.276,04	5.325.175,06	72.346.025,40	61.037.163,00
TCE/PR Instr. 56/2011													0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	79.083.523,78	101.757.206,57	92.175.021,49	92.910.318,54	126.763.519,31	87.571.268,92	89.578.578,55	90.225.707,82	88.302.867,98	104.631.246,09	89.457.866,25	87.773.962,86	1.130.231.088,16	1.047.166.898,48
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às Emendas Individuais (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (V) = (III-IV)	79.083.523,78	101.757.206,57	92.175.021,49	92.910.318,54	126.763.519,31	87.571.268,92	89.378.578,55	90.225.707,82	88.302.867,98	104.631.246,09	89.457.866,25	87.773.962,86	1.130.031.088,16	1.047.166.898,48

FONTE: Calculado à partir do sistema GIG

Francisco Lacerda Brasileiro
 Prefeito Municipal

Veranice M.D.M. Flores
 Contadora - CRC/PR 031292/0